
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»

ПРИКАЗ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ 

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК

24 ноября 2020 года п.г.т. Уруссу № 355

О проведении диагностических работ по образовательным 
программам основного общего образования для 
обучающихся 10 классов в 2020 году

Во исполнение подпункта «а» пункта 4 перечня поручений Президента 
Российской Федерации по итогам совещания «О ситуации в системе образования в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции» от 10.06.2020 № ПР- 
955, на основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан 
№ под-1222/20 от 19.11.2020 года «О проведении диагностических работ по 
образовательным рогораммам основного общего образования для обучающихся 10 
классов общеобразовательных организаций Республики Татарстан», с целью 
организации проверки знаний обучающихся по основным общеобразовательным 
программам и определения уровня качества знаний, полученных по завершению 
освоения образовательных программ основного общего образования в 
общеобразовательных организациях Республики Татарстан в 2020 году, 
приказываю:
1. Организовать и провести диагностические работы обучающихся 10 классов 
общеобразовательных учреждений в следующие сроки:

27 ноября 2020 года (пятница) - по русскому языку;
03 декабря 2020 года (четверг) - по математике.
По учебным предметам по выбору из числа предложенных: «Физика», 

«Биология», «Обществознание», «Информатика и информационно-коммуникативные 
технологии» - во втором полугодии 2020/2021 учебного года.
2. Установить, что начало диагностических работ в 09:00 часов по местному времени.
3. Продолжительность выполнения диагностических работ:

по русскому языку - 3 часа 55 минут;
по математике - 3 часа 55 минут.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:



2.1. формируют сведения об участниках диагностических работ и выборе 
учебных предметов, соответствующим выбранному профилю обучения;

2.2. обеспечивают отбор и подготовку специалистов, необходимых для 
проведения диагностических работ, в соответствии с требованиями Порядка 
проведения;

2.3. обеспечивают присутствие (с выборочным контролем) независимых 
общественных наблюдателей в с целью соблюдения объективности;

2.4. назначить лиц, ответственных за проведение (организаторов вне аудитории, 
технических специалистов) диагностического тестирования в 
общеобразовательном учреждении из числа педагогических работников 
общеобразовательного учреждения;

2.5. издают распорядительные акты по организации ипроведению 
диагностических работ;

2.6. провести инструктажи специалистов, привлекаемых к процедуре проведения 
диагностических работ;

2.7. информируют участников диагностических работ и их родителей (законных 
представителей) о целях проведения диагностических работ, о местах, 
сроках и порядке проведения диагностических работ, о сроках и месте 
ознакомления с результатами диагностических работ, а также о результатах 
диагностических работ, полученных участниками путем рпазмещения 
информации на официальном сайте общеобразовательных учреждений, в 
социальных сетях, публикации в средствах массовой информации, бесед и 
тд.;

2.8. обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой 
короновирусной инфекции (COVID 19) при организации и проведении 
диагностических работ;

2.9. осуществляют материально-техническое обеспечение при проведении 
диагностических работ по учебным предметам «Русский язык», «Физика», 
«Химия», «Информатика и ИКТ»;

2.10. определяют учебные кабинеты проведения диагностических работ, в 
которых участники проходят процедуру диагностических работ;

2.11. для осуществления онлайн видеонаблюдения в каждой аудитории 
необходимо установить один ноутбук или ПК оснащенный веб-камерой и 
доступом в интернет;

2.12. видеонаблюдение будетосуществляться с исрпользованием платформы 
«Zoom»;

2.13. на каждый ПК необходимо предварительно установить соответствующее 
ПО доступное по ссылке http.7/zoom.us/download;



2.14. осуществляют передачу диагностических работ учащихся из/в МКУ «Отдел 
образования».

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

по учебной работе Гарееву А.Р.

Начальник Г.М. Гилязева


